FLORENTIUS Wigorniensis, historicus auctor an. 861 ad 1117, CXLVII, 793.

FLORIANUS, monasterii Romani abbas, de quo sitat historiographi. Attamen ex epistola quæ de eo exstat ad Nicetium episc. discimus discipulum fuisse Eusebii Ticinensis episc. Aliunde videtur regnum *Romanum* abbas, loco *Romani* quo intelligendum esset abbatem fuisse S. Remigii Rheimensis, LXVII, 948.

FLORUS, Lugdunensis diaconus, quem quidam multo antiquiorem faciunt, tantam famam eruditionis et peritæ obtinuit ut ipsi commissæ fuerit refutatio libri Joannis Scoti *De prædestinatione*. Plura commentaria exaravit, carmina et epistolam ad imperatricem Judith. Obiit an. 800, CXIX, 9.

FOLBERTUS quidam vir illustris possessiones suas in Campania monasterio Sithivensi dedit, Carolo Magno regnante, an. 811, CXXXVI, 1219.

FOLCBERTUS seu potius FOLEBRAT, ut fert instrumentum, concambium transegit cum Ludgero abbate Werthidensi an. 805, XCIX, 815.

FOLCHARDUS, monasterii Sithivensis primum monachus, florebat circa 1080. Vir pro ætate sua eruditus, a Guillelmo Conquestore Tornacensi abbatia præpositus est; plurimas Vitas scripsit, CXLVII, 1083.

FOLCHARDUS, abbas Laubiensis in diocesi Cameracensi, Arnaldo successit an. 1094; in hoc monasterio pristina disciplinam restituit. Obiit an. 1107. De eo exstat epistola ad Henricum imperat. CLVII, 482.

FOLCRADA, soror germana Hemmingi quodam exactoris, vendidit beato Ludgero abbati pro competenti pretio agrum quemdam ad Crucem juxta Narvium Arupa situm. (Absque anni mentione), sæc. IX, XCIX, 806.

FOLCUINUS, Laubiensis abbas. Nobili genere natus in Lotharingia, a puero monasticam vitam egit in S. Bertini monasterio. Adhuc juvenis abbas factus est, et post sapientem gubernationem obiit an. 990. Chronicon Laubiense scripsit homiliasque nonnullas, CXXXVII, 520.

FOLLETO (Hugo de). Vide HUO.

FOLMARUS, præpositus Trieffenstensis seu Petre stiliantis in Franconia. temporibus Alex. III pap. vixit; per epistolam, tractatus et libros disseminare non timuit, in Bavaria præsertim, varios errores adversus R. corpus et sanguinis Domini sacramentum. Hunc statim multo refutavere, CXCIV, 1481.

FOLQUINUS, Maurinorum episc., Fridregis successor, qui, officii negligens, omnia in ruinam ruere siverat. Igitur curavit Folquinus ut cuncta restitueret et sub eo floruit Sithivense monasterium, ut constat ex illius Charta an. 817, CXXXVI, 1225.

FOLQUINUS, monachus Sambertiniensis. Enobli familia Lotharingiæ ortus, monachus factus et postea a s. abbate diaconus ordinatus, ante senectutem decessit, sæc. X. De eo habemus Chartularium sancti Bertini, Epitaphium Folquini ejus cognati, et aliud Chartularium ad varia spectans monasteria, CXXXVI, 1482.

FORMOSUS pap. Origine Ostiensis, vir religionis et morum integritate conspicuus, electione tumultuaria, pontificatum cum ipso emulante Sergio diacono, pontifex creatus est. Obiit an. 896. De eo supersunt epistolæ et privilegia, CXXIX, 822.

FORTUNATUS (Venantius Honorius), Pietravensis episc. Tarvisini in Italia natus, Ravennæ educatus est. In scientiis et liberalibus artibus peritus factus in Gallias venit ut sancti Martini tumulum inviseret. Mox Pietravum adiit, ubi in clerum susceptus postea episcopus electus est an. 599. Obiit an. 609. De eo supersunt plurimæ

vita sanctorum, Miscellanea et versus non spernendi, LXXXVIII, 19.

FORTUNATUS, Lucensis presb. et filius ejus aequae presb. sua donant pradia monasterio S. Petri Lucensis quo uterque recesserat, cum consensu, tum episcopi sui Telespertani, tum Walperti ducis an. 715, LXXXVIII, 1551.

FRANCISCUS A PUTEO, Carthusiensis ord. prior generalis. Circa 1511 florebat; vitam conscripsit S. Patris Benedicti, quam haud multo post Petrus Bionvenna Carthusius Colonienensis alumnus multo auctiore fecit, CLII, 18, 491.

FRANCISCUS CAMEBUS. Vide CAMEBUS.

FRANCISCUS CARREUS. Vide CARREUS.

FRANCO, scholasticus, vir religione et litterarum scientia nominatus, floruit xi saec. Quanti valuerit scriptis probavit primum ex libro de quadratura circuli, ex tractatibus de computo, de musica mensurabili, etc. Obiit an. 1033, CXLIII, 1374.

FRANCO, primum monachus, deinde abbas effectus Afflighemensis. Floruit in incunte saec. Domus esset monachus ad praedecessorem suum Fulgentium abbatem scripsit suum librum de gratia seu beneficentia Dei, CLXVI, 718.

FRECULFUS Lexoviensis episc. antea monachus et abbas Fuldensis ordinis S. Bened. Obiit an. 850. Scripsit duos libros Chronicon, CVI, 915.

FREDEGARIUS, scholasticus dictus, e Burgundia ortus; floruit saec. vii. Epitomen dedit historiae Gregorii Turon. simul et continuationem. Documenta historica maximi momenti servavit. Sed de illius vita nulla exstant vestigia, LXXI, 695, 697.

FREDEGISIUS, monasterii S. Martini Turonensis abb. Caroli Magni aetate et Ludovici Pii floruit; Alcuinum magistrum habuit. Leges Carolinas et Caroli successores collegit. De eo exstat epistola de nihilo et tenebris. Obiit an. 831, CIV, 159; CV, 751.

FREDEGUNDIS, primum amasia postea uxor Chilperici regis. Com Brunehilde Austrasia regina multa odia exercuit, nefanda perpetravit scelera. Chilperico mortuo, filii sui tunc regni gessit gubernacula. Quaedam de ea dicta habentur ad Chilpericum, an. 597, CXXXIX, 695, 696.

FREDERICUS, Salvator dictus, vir illustris et ejus uxor Hersenda monasterio Claravall. donaverunt quidquid habebant in feudo Gundriae Hispanis non longe ab illa abbata an. 1147, CLXXXV, 987.

FREDERICUS, monasterii S. Godehardi abbas. Wihaldo Corbeiensis abb. scripsit se visse decessorem ejus Henricum, qui depositus fuerat, et a reconciliatione non omnino esse alienum; unde Wihaldum hortatur ad concordiam, an. 1148, CLXXXIX, 1210.

FREDERICUS, Sicilia rex, privilegium libertatis molandinarum concessit domibus canonicorum S. Sepulcri quae exstant per totum regnum suum, an. 1210. Idem comitatum Fundani cessit Innocentio III papa, an. 1212, CLV, 1251.

FREDERICUS, Vallis Dei praepositus, xi saec. florebat: sese commendavit per epistolam precibus sanctae Hildegardis abbatissae S. Ruperti, CXCVI, 305.

FRETELUS, archidiaconus in eunte xi saec. florebat. Librum scripsit de locis sanctis quem dicit Raymundo Tolosano comiti. Cujus Ecclesiae archidiaconus fuerit nascimus, CLV, 1058.

FRIEDGODUS, monachus, ordinis S. Bened. et diaconus, magnum consecutus est eruditionem. Vitam S. Audoeni Rothomagi episc. scripsit et S. Wilfridi Eboracensis archiepisc. Obiit an. 963, CXXXIII, 978.

FRIDERICUS, Tullensium comes et uxor ejus Hawidis ratum habent donum ejusdem mensurae salis quotannis tribuendae monasterio Tartensi, constitutum a Mattheo Lotharingo duce, an. 1142, CLXXXV, 1412.

FRIDERICUS, Colonienensis archiepisc. De quo nihil traditur a biographis. De eo exstant epistola et nonnulla diplomata, an. 1151, CLXVI, 1550.

FRIDERICUS Barba Rufa dictus, Conradum III avunculum comitatus est in Palaestina. Inde reversus imperator factus est an. 1152. Iterum Hierosolymam profectus, in quodam Ciliciae flumine periit, an. 1190. De eo plures exstant epistolae et diplomata variis in voluminibus sparsa, CLXXX, 1636, 1638. Consule insuper, CLXXXV, 1457, 1753; CLXXXVIII, 1641; CLXXXIX, 1070, 1409, 1425; CXC, 1058; CXCII, 186; CC, 55; CCXII, 337.

FRIDERICUS, Salisburgensis archiepisc. Plurimas direxit epistolas ad Rodolphum Germaniae imperat. multaque perperus est ab Ottocaro quodam nequissimo duce, XCVIII, 742, passim.

PATR. CCXVIII, INDICUM I.

FRIDRICUS, Hildibertus et Alperctus dono tradunt ecclesiam S. Salvatoris, S. Mariae et S. Petri, in loco Ripario et in loco Verithina nuncupato super Ruru fluvio, terras quadam, an. 819. Ludovico Pio imperante, XCIX, 801.

FRIGULLUS, cujus scriptis seu verbis saepe utitur Smaragdus, omnino incertus est, adeo ut quidam non existiterit in dubium revocent. Quae quavis ita sint, ex verborum contextu referendus est ad tempora quae obscura et inculta fuere, CII, 1119.